
Formandens beretning ved Emeritiforeningens generalforsamling 2024 

 

Min beretning i år bliver forholdsvis kort, dels fordi bestyrelsens arbejde på mange måder har 
været business as usual og dels fordi vi lidt senere under generalforsamlingen har et ret 
omfattende valg af bestyrelsesmedlemmer foruden de øvrige valg. Det skal der være tid til. 

Men her er lidt om årets gang:  

Ved Præsteforeningens repræsentantskabsmøde i juni 2023 deltog fra vores bestyrelse Litten 
Hjorth som observatør. 

Ved tilrettelæggelsen af emeritikonventet i december 2023 havde der været de sædvanlige 
udfordringer med at finde foredragsholdere – og feberredninger, når en foredragsholder 
alligevel ikke kunne. Men det var også sjovt! Man synes, man gør noget, bygger noget op, 
forhåbentlig til glæde for os alle sammen. Tak for tilkendegivelser efterfølgende om, at det 
ikke var så helt ringe endda! 

Omkring nytår sendte vi en nytårshilsen ud med forskellige praktiske bemærkninger, især om 
tilmelding til konventet. Der kunne også have stået noget om at man bedes huske at indbetale 
årskontingentet på 250 kr. inden 1 marts. Den bemærkning kommer med til nytår, hvis ikke vi 
finder på en nemmere måde. 

Arbejdet med tilrettelæggelsen af konventet til december er næsten afsluttet, og der ligger et 
foreløbigt program her til gennemsyn. 

Vi har haft 2 bestyrelsesmøder, den 6.11.2023 og 6.2.2024. Disse møder holdes i øvrigt også 
her i huset. 

På begge bestyrelsesmøder var det oppe at vende, om ikke det var på tide, at andre tog over i 
bestyrelsen. Hvert år er halvdelen af den 6 personer store bestyrelse på valg. Næstformand 
Michael Foersom skulle have været på valg nu i dag, men allerede sidst på året 2023 valgte 
han at trække sig helt ud af bestyrelsen og også af foreningen. Michael er blevet dement. Her 
skal der lyde en stor tak for det engagement, Michael lagde i foreningen. 

Derefter indtrådte suppleanten Per Bucholdt i bestyrelsen, og på bestyrelsesmødet i februar 
blev Per Bucholdt valgt til næstformand for den resterende valgperiode, dvs. indtil i dag, hvor 
der jo er nyvalg over hele linjen. 

Deri ligger, at både vores sekretær, Aage Nielsen, og vores kasserer, Egon Christiansen har 
valgt at stoppe nu med udløbet af deres valgperioder. Det vender jeg tilbage til under 
Eventuelt. 

Endelig skal jeg igen som tidligere år takke Vor Frue sogns menighedsråd fordi vi kan holde 
vores møder på dette mageløse sted og få så god en service, som vi får. Stor tak for det. 

 


